
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Budišov nad Budišovkou
Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou
tel.č.: 556 312 030 | e-mail: m.urad@budisovnb.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 26 Rady města Budišov nad Budišovkou

konaná dne 22. 1. 2024 v kanceláři starosty, Halaškovo náměstí 2 od 13:00 hod.

1/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje stanovení výše úplaty  školní družiny pro
nový školní rok 2024/2025  v období zaří až červen ve výši 300 Kč.

2/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou souhlasí s termínem uzavření Mateřské školy Budišov
nad Budišovkou v době hlavních prázdnin v roce 2024 a to od 15.7. do 9.8.2024.

3/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s manželi
A***  B***  a  S***  B***  o  pronájmu  části  pozemku  p.č.  2259/1,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, v katastrálním území Staré Oldřůvky, o výměře 200 m2 za nájemné ve výši 5 Kč
/ m2.

3/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

4/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje zveřejnění záměru města na pronájem části
pozemku  v  majetku  města:  katastrální  území  Budišov  nad  Budišovkou,  část  pozemku
p.č. 2472/5, zahrada, o výměře cca 200 m2.

5/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje zveřejnění záměru města na pronájem části
pozemku  v  majetku  města:  katastrální  území  Budišov  nad  Budišovkou,  část  pozemku
p.č. 2434/2, trvalý travní porost, v katastrálním území Budišov nad Budišovkou, o výměře
cca 500 m2.

6/26R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  převod
pozemků z majetku města: katastrální území Guntramovice, parcela č. 1484, ostatní plocha,
ostatní  komunikace,  o  výměře 357 m2,  parcela č.  1403,  ostatní  plocha,  neplodná půda,
o výměře 600 m2, parcela č. 1429, lesní pozemek, o výměře 8256 m2, parcela č. 1459, ostatní
plocha, neplodná půda, o výměře 259 m2, parcela č. 1482, ostatní plocha, neplodná půda,
o výměře 1112 m2.

7/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje pacht pozemku v majetku města: katastrální
území  Staré  Oldřůvky,  pozemek  p.č.  136/1,  zahrada,  o  výměře  1214  m 2 ,  p.
D***  H***  za  pachtovné  ve  výši  400  Kč  /  rok.

7/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje města podpisem smlouvy.

8/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města  schválit převod
pozemku z majetku města následně: katastrální území Budišov nad Budišovkou: pozemek
p.č. st. 941, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 31 m2, pozemek p.č. 4717, ostatní plocha,
o výměře 106 m2,  pozemek p.č.  st.  945,  zastavěná plocha a nádvoří,  o  výměře 44 m2,
do společného jmění manželů M***a Z*** K*** za kupní cenu ve výši 74 210 Kč.

8/26R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  zastupitelstvu  města  pověřit
starostu  města  podpisem  smlouvy.

9/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města  schválit převod
pozemku z majetku města: katastrální území Staré Oldřůvky, pozemek p.č. 2232/2, zahrada,
o výměře 129 m2, p. O*** I***, za kupní cenu ve výši 170 Kč / m2.

9/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje pověřit starostu města podpisem smlouvy.

10/26R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  pronájem  pozemku  v  majetku  města:
katastrální  území  Budišov  nad  Budišovkou:  pozemek p.č.  3566/2,  ostatní  plocha  –  část



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

pozemku o výměře cca 47 m2, p. S*** L*** za nájemné ve výši 400 Kč / rok.

10/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje podpisem smlouvy starostu města.

11/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu města č. 1 pro rok 2024
v tř. 8 – Financování a výdajové části rozpočtu o částku 3,641.093,07 Kč

Tř. 8 – Financování

0000 – 8115 – Změna stavu krátkodobých fin. prostř. na účtech + 3,641.093,07 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva + 3,641.093,07 Kč

12/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města snížení závazných
ukazatelů Střediska volného času Budišov nad Budišovku, příspěvková organizace na rok
2023, neinvestiční příspěvek na provoz o 104.999,00 Kč Výsledný závazný ukazatel na rok
2023: příspěvek na provoz = 4,135.001,00 Kč příspěvek na odpisy = 1.850,00 Kč Celkem =
4,136.851,00 Kč

13/26R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  darovací  smlouvu  mezi  Tělovýchovnou
jednotou Spartak Budišov nad Budišovkou, z.s. a Městem Budišov nad Budišovkou, jejímž
předmětem je finanční dar ve výši 10.000 Kč, dle přiloženého materiálu

13/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu podpisem darovací  smlouvy dle
předchozího bodu tohoto usnesení

14/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje   zveřejnění  záměru města Budišov nad
Budišovku na pronájem nebytového prostoru na ulici Náměstí Republiky 660 -  prodejna

15/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje neinvestiční dotaci  s vyúčtováním ve výši
40.000  Kč  na  úhradu  nákladů  při  poskytování  služby,  jejímž  předmětem  je  sociální
rehabilitace občanů od 1.1.2024 do 31.12. 2024 dle přiloženého materiálu

15/26R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí
neinvestiční dotace na úhradu nákladů při poskytování služby, jejímž předmětem je sociální
rehabilitace občanů dle předchozího bodu tohoto usnesení

15/26R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  podpisem veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle předchozích bodů tohoto usnesení

16/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí Smlouvu o spolupráci VTE mezi LCJ
Invest a městem Budišov nad Budišovkou.

17/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje , že při realizaci rekonstrukce obřadní síně
bude  zajišťovat  jednotlivé  komodity  samostatně,  napřímo,  od  prodejců  či  výrobců
za  cenu  v  místě  a  čase  obvyklou.

18/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí místní energetickou koncepci města
Budišov nad Budišovkou.

19/26R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  pronájem
pozemku v majetku města: katastrální území Budišov nad Budišovkou, pozemek p.č. 3973,
zahrada, o výměře 1445 m2.

20/26R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  pronájem
pozemku  v  majetku  města:  katastrální  území  Budišov  nad  Budišovkou,  část  pozemku
p.č. 564/1, ostatní plocha, a část pozemku p.č. 3568/7, zahrada, o výměře 348 m2.

21/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje přijetí věcného daru na ples Krajiny břidlice
konaný dne 26.1.2024 od společnosti Frančák, s.r.o. Guntramovice v hodnotě 3.999,00 Kč.

21/26R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  přiloženou  darovací  smlouvu  dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

předchozího  bodu  tohoto  usnesení

21/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu podpisem darovací  smlouvy dle
předchozích bodů tohoto usnesení

22/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu města č. 2 pro rok 2024
na straně výdajů v celkové výši 10.000,00 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 10.000,00 Kč

6409 – 5229 – Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.org. + 10.000,00 Kč

23/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu města č. 3 pro rok 2024
na straně příjmů a výdajů ve výši 156.488,00 Kč

V příjmové části rozpočtu 0000 – 4113 – Neinvest. přijaté transfery ze SF + 156.488,00 Kč

Ve výdajové části rozpočtu 6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva (bez ÚZ) + 156.488,00 Kč

24/26R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí zprávu likvidační komise a předložené
doklady k vyřazení majetku (skartovačky) z evidence majetku a účetní evidence, v důsledku
reklamace a vrácení dodavateli dle přiložených dokladů.

Ing. Patrik Schramm, v. r.
starosta  města


